
 

ZARZĄDZENIE NR 49/2025 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzcianka 

z dnia 28 listopada 2025 r. 
w sprawie wprowadzenia regulaminu  świadczenia usług równania dróg 

leśnych przez Nadleśnictwo Trzcianka w jednostkach Lasów Państwowych 

S.0210.12.2025 

 

Na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. 
U. z 2025 r. poz. 567 z późn. zm.), § 22 ust. 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe, stanowiącego załącznik nr 1 do  zarządzenia nr 50 Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994r. w 
sprawie nadania Statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe, 
zarządzam co następuje: 

§ 1. 

Wprowadzam w życie regulamin świadczenia usług równania dróg leśnych przez 
Nadleśnictwo Trzcianka w jednostkach Lasów Państwowych, stanowiący Załącznik nr 
1 do niniejszego zarządzenia. 

§  2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podpisania.  

 



Załącznik nr 1 
 do zarządzenia Nadleśniczego  

Nadleśnictwa Trzcianka 
 nr  49/2025  z dnia 28.11. 2025r. 

Regulamin świadczenia usług równania dróg leśnych przez Nadleśnictwa Trzcianka 

 

§ 1.  Postanowienia wstępne 

1. Regulamin określa zasady świadczenia usług równania dróg leśnych przez Skarb 

Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Trzcianka 

z siedzibą ul. Ogrodowa 2, 64-980 Trzcianka (dalej: Wykonawca)  na rzecz jednostek 

organizacyjnych Lasów Państwowych (dalej: Zamawiający). 

2. Postanowienia Regulaminu stanowią integralną część porozumienia łączącego Strony, 

chyba że Strony wyraźnie wyłączyły jego zastosowanie. 

3. Zawierając porozumienie Zamawiający oświadcza, że zapoznał się i akceptuje 

postanowienia niniejszego Regulaminu i zobowiązuje się do ich przestrzegania. 

 

§ 2. Zamówienie usługi  

1. Zamawiający zgłasza Wykonawcy zapotrzebowanie na wykonanie przedmiotu 

Porozumienia z co najmniej 14-dniowym wyprzedzeniem poprzez złożenie wniosku do 

Nadleśnictwa Trzcianka na adres e-mail: trzcianka@pila.lasy.gov.pl. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 musi zawierać: 

− dokładną lokalizację dróg, na których ma być wykonana usługa; 

− przewidywaną powierzchnię w metrach kwadratowych (m²), 

− proponowany termin realizacji usługi, 

− dane osoby odpowiedzialnej za realizację usługi. 

3. Po ustaleniu terminu realizacji usługi Strony podpisują porozumienie stanowiące 

załącznik nr 1 do Regulaminu. 

 

§ 3. Realizacja usługi 

1. Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia platformy niskopodwoziowej w celu 

transportu równiarki z siedziby Wykonawcy na miejsce wykonania usługi oraz po 

zakończeniu usługi z powrotem do siedziby Wykonawcy. 

2. Zamawiający zobowiązany jest do zapewnienia bezpiecznego miejsca postoju 

pojazdów. 

 

§ 4. Cennik i warunki płatności 

1. Wynagrodzenie za wykonane usługi będzie ustalane na podstawie faktycznie 

wykonanej powierzchni robót, wyrażonej w metrach kwadratowych (m²). 

2. Stawka jednostkowa netto za 1 m2 wynosi szacunkowo w przedziale od 0,20 zł do   

1,00 zł netto, przy czym jej ostateczne wyliczenie nastąpi po zakończeniu miesiąca, w 

którym usługa została wykonana opierając się na  koszcie wykonania, zgodnie z §15 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 grudnia 1994 r. w sprawie szczegółowych 

zasad gospodarki finansowej w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy 

Państwowe. 

3. Do wynagrodzenia netto zostanie doliczony podatek od towarów i usług (VAT) według 

obowiązującej stawki, zgodnie z przepisami ustawy o podatku od towarów i usług. 

 

 



Załącznik nr 1 
 do zarządzenia Nadleśniczego  

Nadleśnictwa Trzcianka 
 nr  49/2025  z dnia 28.11. 2025r. 

 

§ 5. Postanowienia końcowe 

Niniejszy Regulamin wchodzi w życie z dniem wprowadzenia zarządzenia. 

 

Załączniki: 

1. Porozumienie  



Załącznik nr 1  
do załącznika nr 1  

do zarządzenia Nadleśniczego  
Nadleśnictwa Trzcianka  

nr 49/2025 z dnia 28.11.2025r.   

POROZUMIENIE 

w sprawie świadczenia usług równania dróg leśnych 

 

 

zawarte w Trzciance w dniu ………………………………r., pomiędzy: 

 

 

Skarbem Państwa - Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe 

Nadleśnictwem Trzcianka  

z siedzibą w Trzciance (64-980 Trzcianka) przy ul. Ogrodowej 2, NIP: 763-001-17-24, 

REGON: 570064493, 

reprezentowanym przez: 

Pana Andrzeja Liperta – Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzcianka, 

zwanym dalej „Wykonawcą”, 

 

a 

 

Skarbem Państwa - Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe 

Nadleśnictwem ……………………… 

z siedzibą w ………………………………. przy ul. ………………, NIP: ……………, 

REGON: …………………, 

reprezentowanym przez: 

……………………… – Nadleśniczego Nadleśnictwa ……………, 

zwanym dalej „Zamawiającym”, 

 

zwanymi dalej łącznie „Stronami”. 

 

 

 

§ 1. Przedmiot Porozumienia  

 

1. Przedmiotem niniejszego Porozumienia jest świadczenie przez Wykonawcę na rzecz 

Zamawiającego usług w zakresie: 

− równania dróg leśnych równiarką; 

− zagęszczania nawierzchni wałem wibracyjnym ciągniętym przez ciągnik; 

zwane dalej: „przedmiotem Porozumienia” lub „usługą”.  

2. Dokładna lokalizacja dróg, na których ma być wykonana usługa, została określona we 

wniosku Zamawiającego z dnia … stanowiącym załącznik do niniejszego Porozumienia. 

3. Do realizacji usług Wykonawca wykorzystuje maszyny robocze, w tym: równiarkę oraz 

wał wibracyjny z ciągnikiem. 



Załącznik nr 1  
do załącznika nr 1  

do zarządzenia Nadleśniczego  
Nadleśnictwa Trzcianka  

nr 49/2025 z dnia 28.11.2025r.   
4. Usługi te mają na celu poprawę stanu technicznego dróg leśnych służących gospodarce 

leśnej i ochronie przeciwpożarowej. 

 

§ 2. Termin realizacji przedmiotu Porozumienia 

Strony ustalają termin realizacji przedmiotu Porozumienia …………… 

 

 

§ 3. Warunki realizacji przedmiotu Porozumienia 

 

1. Wykonawca zapewni maszyny robocze i operatorów posiadających odpowiednie 

kwalifikacje. 

2. Usługi będą wykonywane z należytą starannością, z uwzględnieniem zasad ochrony 

środowiska i infrastruktury leśnej. 

3. Zamawiający zobowiązany jest zapewnić: 

− bezpieczne miejsce postoju maszyn roboczych; 

− utrzymanie przejezdności dróg dojazdowych do miejsca realizacji usługi. 

 

§ 4. Transport sprzętu 

 

1. Równiarka będzie transportowana za pomocą platformy niskopodwoziowej. 

2. Koszty transportu, w tym wynajmu platformy oraz ewentualnych opłat drogowych, 

kosztów przejazdu pracowników obsługujących sprzęt ponosi Zamawiający.  

 

§ 5. Wynagrodzenie 

 

1. Wynagrodzenie za wykonane usługi będzie ustalane na podstawie faktycznie wykonanej 

powierzchni robót, wyrażonej w metrach kwadratowych (m²). 

2. Stawka jednostkowa netto za 1 m2 wynosi szacunkowo w przedziale od 0,20 zł do   

1,00 zł netto, przy czym jej ostateczne wyliczenie nastąpi po zakończeniu miesiąca, w 

którym usługa została wykonana opierając się na  koszcie wykonania, zgodnie z §15 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 grudnia 1994 r. w sprawie szczegółowych zasad 

gospodarki finansowej w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe. 

3. Do wynagrodzenia netto zostanie doliczony podatek od towarów i usług (VAT) według 

obowiązującej stawki, zgodnie z przepisami ustawy o podatku od towarów i usług. 

4. Podstawą do wystawienia faktury VAT będzie protokół odbioru, podpisany przez 

upoważnionych przedstawicieli obu Stron.  

5. Zamawiający zobowiązuje się uregulować należne Wykonawcy wynagrodzenie w 

terminie 14 dni od dnia doręczenia prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury 

VAT. 

 

 



Załącznik nr 1  
do załącznika nr 1  

do zarządzenia Nadleśniczego  
Nadleśnictwa Trzcianka  

nr 49/2025 z dnia 28.11.2025r.   
§ 6. Zmiana zakresu usług i warunków realizacji 

 

1. Wszelkie zmiany dotyczące zakresu usług, ich lokalizacji, terminu realizacji, 

przewidywanej powierzchni prac lub warunków organizacyjnych wymagają uzgodnienia 

przez Strony i potwierdzenia w formie pisemnej. 

2. Wszelkie zmiany niniejszego Porozumienia wymagają aneksu w formie pisemnej pod 

rygorem nieważności.  

3. Strony zobowiązują się do niezwłocznego uzgadniania i dokumentowania wszelkich 

zmian, mających wpływ na sposób lub harmonogram realizacji usług. 

 

§ 7. Odpowiedzialność Stron 

 

1. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe z jego winy podczas realizacji 

usług. 

2. Zamawiający odpowiada za właściwe przygotowanie terenu do wykonania usług, w tym: 

- przejezdność dróg, 

- dostępność terenu dla maszyn roboczych. 

3. Zamawiający zapewni bezpieczne miejsca postoju maszyn roboczych. 

4. Zamawiający ponosi odpowiedzialność za wszelkie szkody powstałe w mieniu 

Wykonawcy podczas postoju maszyn w miejscu przez niego do tego wyznaczonym. 

 

§ 8. Odbiór i zgłaszanie zastrzeżeń  

 

1. Zamawiający dokona odbioru wykonanych prac w ciągu 3 dni od dnia zgłoszenia ich do 

odbioru przez Wykonawcę. 

2. Zamawiający może w protokole odbioru zgłosić zastrzeżenia do jakości wykonanych 

usług. 

3. W przypadku uznania zastrzeżeń za zasadne, Wykonawca zobowiązuje się do ich 

nieodpłatnej poprawy w terminie 14 dni roboczych. 

4. Osobą wyznaczoną przez Wykonawcę do kontaktu, w celu prawidłowej jest Mariola 

Witulska, tel. 883 321 092, e-mial: mariola.witulska@pila.lasy.gov.pl 

5. Osobą wyznaczoną przez Zamawiającego do kontaktu, w celu prawidłowej jest 

…………….., tel. ……………….., e-mial: ……………… 

 

§ 9. Ochrona środowiska  

 

1. Wykonawca zobowiązuje się do realizacji usług w sposób minimalizujący wpływ na 

środowisko naturalne oraz zgodny z obowiązującymi przepisami ochrony środowiska. 

2. Prace nie mogą naruszać siedlisk przyrodniczych, stref ochronnych i drzewostanów o 

szczególnym znaczeniu, chyba że Zamawiający wskazał je jako obszar dopuszczalny do 

działań. 



Załącznik nr 1  
do załącznika nr 1  

do zarządzenia Nadleśniczego  
Nadleśnictwa Trzcianka  

nr 49/2025 z dnia 28.11.2025r.   
 

§ 10. Klauzula siły wyższej  

 

Strony nie ponoszą odpowiedzialności za niewykonanie lub opóźnienie w realizacji usług, jeśli 

wynika ono z działania siły wyższej, tj. okoliczności niezależnych, takich jak: klęski 

żywiołowe, ekstremalne warunki pogodowe, decyzje administracyjne. 

 

 

 

§ 11. Postanowienia końcowe  

 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem będą miały zastosowanie 

przepisy prawa powszechnie obowiązującego, w szczególności Kodeksu cywilnego. 

2. Integralną częścią niniejszej umowy jest: 

- Regulamin świadczenia usług równania dróg leśnych przez Nadleśnictwo Trzcianka 

stanowiący załącznik nr 1 do Zarządzenia nr …. Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzcianka 

z dnia …. W sprawie …., 

- Wniosek Zamawiającego 

3. Spory powstałe w związku z realizacją Porozumienia będą rozstrzygane polubownie, a w 

przypadku braku możliwości rozstrzygnięcia sporu polubownie – przez sąd właściwy 

miejscowo dla siedziby Wykonawcy. 

4. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 

każdej ze Stron. 

5. Porozumienie wchodzi w życie z dniem jego podpisania. 

 

 

 

 

 

 

     WYKONAWCA                                                                                       ZAMAWIAJĄCY 

…………………………                                                                                ……………………… 

 

 

 

 


	49_25
	49_25_zal01
	49_25_zal01_zal01

